PAGE
9

	УТВЕРЖДАЮ:

	Заместитель председателя

Региональной энергетической

комиссии Красноярского края, временно осуществляющая

полномочия по руководству

Региональной энергетической

комиссией Красноярского края

	_____________Н.Е. Стрелецкая

	«____»____________2013 года

ПРОТОКОЛ

заседания правления Региональной энергетической комиссии

Красноярского края

(РЭК)

	15.08.2013
	г. Красноярск
	                                № 33

	Председательствующий:
	Заместитель председателя

Региональной энергетической

комиссии Красноярского края,

 временно осуществляющая

полномочия по руководству

Региональной энергетической

комиссией Красноярского края  Стрелецкая Н.Е.

	Секретарь:

	главный специалист нормативно-правового отдела Неганов С.В.

	Члены правления РЭК:

	Дубровский Р.А.                          -
	начальник отдела ценового регулирования электрической и тепловой энергии;

	Обухов А.А.                    -
	начальник отдела анализа технико -экономических показателей;

	Присутствовали:

	эксперт:

	Гапеева Е.И                     -
	заместитель начальника отдела ценового регулирования коммунального комплекса

	представители обратившихся организаций:

	Катаровская Л.А.      -

Майер А.А.             -
Николаев С. К.        -

	по доверенности муниципального  унитарного предприятия «Районный теплоэнергетический комплекс»;
по доверенности общества с ограниченной ответственностью «Типтур»;

руководитель муниципального унитарного предприятия Боготольского района Красноярского края «Районный теплоэнергетический комплекс»;

	иные лица:

	Базарная Т.В.               -

Васильев В.В.               -
	заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Красноярского края – начальник отдела ценового регулирования коммунального комплекса Региональной энергетической комиссии Красноярского края.

руководитель администрации Туруханского района

Председатель извещает членов правления о правомочности заседания (присутствуют более половины членов правления), представляет экспертов
и представителей, обратившихся в комиссию организаций, объявляет заседание открытым, оглашает вопросы повестки дня (проект повестки дня прилагается), предлагает вносить предложения в повестку дня.

Стрелецкая Н.Е: Предложений нет. Ставлю на голосование вопрос: утвердить повестку дня:
1. О тарифах на водоотведение для потребителей муниципального унитарного предприятия Боготольского района Красноярского края «Районный теплоэнергетический комплекс» (Боготольский район, ИНН 2444001602) на 2013 год.

Докладчик - Гапеева Елена Ивановна
2. О тарифах на водоотведение для потребителей общества с ограниченной ответственностью «Типтур» (п. Светлогорск, ИНН 2449002705) на 2013-2014 годы.

Докладчик - Гапеева Елена Ивановна
3. Об исправлении технических ошибок в приказе Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 17.07.2013 № 45-в
«Об установлении тарифов на питьевую воду для потребителей Усть-Ярульского муниципального  унитарного  предприятия «Тройка» (Ирбейский район, с. Усть-Яруль, ИНН 2416004633).
                   Докладчик - Гапеева Елена Ивановна
4. Об исправлении технических ошибок в приказе Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 18.06.2013 № 18-в
«Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для потребителей общества  с ограниченной ответственностью «Каратузский Тепло Водо Канал» (Каратузский район, ИНН 2419005466).
                   Докладчик - Гапеева Елена Ивановна
Голосование: «за» - единогласно.
ВОПРОС 1. О тарифах на водоотведение для потребителей муниципального унитарного предприятия Боготольского района Красноярского края «Районный теплоэнергетический комплекс» (далее МУП «РТЭК») (Боготольский район, ИНН 2444001602) на 2013 год.
СЛУШАЛИ Гапееву Е. И.: МУП «РТЭК» письмом (вх. от 12.07.2013                     № 3501) представило в РЭК соответствующие материалы, по результатам рассмотрения которых, было открыто дело об установлении тарифов                        № 316-13в  на 2013 год (далее - дело № 316-13в).
Экспертная группа РЭК провела по данному делу экспертизу.

 Правлением РЭК от 09.08.2013 г. (протокол заседания правления РЭК от 09.08.2013 г. № 31) принято решение:
1. Об  отложении рассмотрения вопроса о тарифах на  водоотведение для потребителей МУП «РТЭК» на 2013 год на 15.08.2013.
2. О предоставлении МУП «РТЭК»  подтверждающих документов (предписаний контролирующих органов, протоколов собрания жителей поселков: Боготол, Каштан, Критово, Большая Косуль, Чайковский) по вопросу  устранения загрязнения окружающей среды и согласия жителей оплачивать дополнительные затраты, связанные с очисткой сточных вод.

Письмом от 09.08.2013 № 2-3840/8 МУП «РТЭК» уведомлено                              о дате, времени и месте повторного рассмотрения дела.

По факту   загрязнения окружающей среды и согласие жителей оплачивать дополнительные затраты, связанные с очисткой сточных вод, МУП «РТЭК»  не предоставило подтверждающие документы.

Гапеева Е.И. оглашает экспертное заключение по делу № 316-13в.

Предлагаю:

1. Утвердить основные показатели расчета тарифов на водоотведение МУП «РТЭК»  на период регулирования согласно приложениям  № 1, 2, 3, 4 к экспертному заключению по делу № 316-13в, отказав во включении в тарифы расходов в предложенных регулируемой организацией размерах в связи с неподтверждением экономической обоснованности таких расходов в соответствии с Основами ценообразования и методическими указаниями по статьям: «Производственные расходы».
2. Утвердить объем необходимой валовой выручки МУП «РТЭК»                         в размере 268,97 тыс. руб.

3. Установить для потребителей МУП «РТЭК» тарифы                                  на водоотведение  согласно приложению № 7 к экспертному заключению                          по делу № 316-13в.

4. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу.

Стрелецкая Н. Е.:  Ставлю на голосование вопрос:

1. Утвердить основные показатели расчета тарифов на водоотведение МУП «РТЭК»  на период регулирования согласно приложениям  № 1, 2, 3, 4 к экспертному заключению по делу № 316-13в, отказав во включении в тарифы расходов в предложенных регулируемой организацией размерах в связи с неподтверждением экономической обоснованности таких расходов в соответствии с Основами ценообразования и методическими указаниями по статьям: «Производственные расходы».
2. Утвердить объем необходимой валовой выручки МУП «РТЭК»                         в размере  268,97 тыс. руб.
3. Установить для потребителей МУП «РТЭК» тарифы                                  на водоотведение  согласно приложению № 7 к экспертному заключению                          по делу № 316-13в.
4. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу.
Голосование: «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить основные показатели расчета тарифов на водоотведение МУП «РТЭК»  на период регулирования согласно приложениям  № 1, 2, 3, 4 к экспертному заключению по делу № 316-13в, отказав во включении в тарифы расходов в предложенных регулируемой организацией размерах в связи с неподтверждением экономической обоснованности таких расходов в соответствии с Основами ценообразования и методическими указаниями по статьям: «Производственные расходы».
2. Утвердить объем необходимой валовой выручки МУП «РТЭК»                         в размере  268,97 тыс. руб.
3. Установить для потребителей МУП «РТЭК» тарифы                                  на водоотведение  согласно приложению № 7 к экспертному заключению                          по делу № 316-13в.
4. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу.
ВОПРОС 2.  О тарифах  на водоотведение  для потребителей общества с ограниченной ответственностью «Типтур» (далее-ООО «Типтур») (п.Светлогорск, ИНН 2449002705) на 2013-2014 годы.

СЛУШАЛИ  Гапееву Е.И.: ООО «Типтур» письмом (вх. от 18.07.2013 № 3631) представило в РЭК соответствующие материалы, по результатам рассмотрения которых, было открыто дело об установлении тарифов № 318-13в  на 2013-2014 годы (далее - дело № 318-13в).

Экспертная группа РЭК провела по данному делу экспертизу.
Правлением РЭК от 09.08.2013 г. (протокол заседания правления РЭК от 09.08.2013 г. № 31) принято решение:

1. Об  отложении рассмотрения вопроса о тарифах на  водоотведение для потребителей ООО «Типтур»  на 2013 год на 15.08.2013.
2. ООО «Типтур» предоставить письменное мнение администрации Туруханского района о размере предлагаемого к установлению тарифа на водоотведение для потребителей  ООО «Типтур»,  п. Светлогорск в размере 56,46 руб./м3 с ростом в 2,5 раза  к действующему тарифу.
Письмом от 09.08.2013 № 2-3839/8 ООО «Типтур» уведомлено о дате, времени и месте повторного  рассмотрения дела.
Администрацией п. Светлогорск предоставлено письмо  (вх.от 14.08.2013 № 4079) об отсутсвии финансовых  средств в консолидированном  бюджете  Туруханского района на компенсацию выпадающих доходов, возникающих при ограничении роста платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с действующим законодательством.
Гапеева Е.И.  оглашает экспертное заключение по делу № 318-13в.
Предлагаю:
1. Утвердить основные показатели расчета тарифов на водоотведение транспортировку воды ООО «Типтур  на период регулирования согласно приложениям № 1, 2, 3, 4 к экспертному заключению по делу № 318-13в, отказав во включении в тарифы расходов в предложенных регулируемой организацией размерах в связи с неподтверждением экономической обоснованности таких расходов в соответствии с Основами ценообразования и методическими указаниями по статьям: «Производственные расходы»,  «Ремонтные расходы», «Административные расходы», «Расходы на арендную плату».
2. Утвердить объем необходимой валовой выручки ООО «Типтур»   в размере 7850,64 тыс. руб.

3. Установить для потребителей ООО «Типтур»  тарифы на водоотведение   согласно приложению № 7 к экспертному заключению по делу № 318-13в.

4. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу.
Стрелецкая Н.Е.:  Ставлю на голосование вопрос:
1. Утвердить основные показатели расчета тарифов на водоотведение транспортировку воды ООО «Типтур  на период регулирования согласно приложениям № 1, 2, 3, 4 к экспертному заключению по делу № 318-13в, отказав во включении в тарифы расходов в предложенных регулируемой организацией размерах в связи с неподтверждением экономической обоснованности таких расходов в соответствии с Основами ценообразования и методическими указаниями по статьям: «Производственные расходы»,  «Ремонтные расходы», «Административные расходы», «Расходы на арендную плату».
2. Утвердить объем необходимой валовой выручки ООО «Типтур»   в размере 7850,64 тыс. руб.

3. Установить для потребителей ООО «Типтур»  тарифы на водоотведение   согласно приложению № 7 к экспертному заключению по делу № 318-13в.

4. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу.
Голосование: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить основные показатели расчета тарифов на водоотведение транспортировку воды ООО «Типтур  на период регулирования согласно приложениям № 1, 2, 3, 4 к экспертному заключению по делу № 318-13в, отказав во включении в тарифы расходов в предложенных регулируемой организацией размерах в связи с неподтверждением экономической обоснованности таких расходов в соответствии с Основами ценообразования и методическими указаниями по статьям: «Производственные расходы»,  «Ремонтные расходы», «Административные расходы», «Расходы на арендную плату».
2. Утвердить объем необходимой валовой выручки ООО «Типтур»   в размере 7850,64 тыс. руб.

3. Установить для потребителей ООО «Типтур»  тарифы на водоотведение   согласно приложению № 7 к экспертному заключению по делу № 318-13в.

4. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу.
ВОПРОС 3.  Об исправлении технических ошибок в приказе Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 17.07.2013 № 45-в «Об установлении тарифов на питьевую воду для потребителей Усть-Ярульского муниципального  унитарного  предприятия «Тройка» (Ирбейский район, с. Усть-Яруль, ИНН 2416004633).
СЛУШАЛИ Гапееву Е.И.: При подготовке текста приказа РЭК
от 17.07.2013 № 45-в к подписанию и публикации в средствах массовой информации были допущены технические ошибки: текст приложения
к приказу РЭК № 45-в не соответствует протоколу заседания правления РЭК от 17.07.2013 № 28.

Предлагаю:
Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от от 17.07.2013 № 45-в «Об установлении тарифов на питьевую воду для потребителей Усть-Ярульского муниципального  унитарного  предприятия «Тройка»  следующее изменение:    хххприложение к приказу изложить в другой редакции согласно приложению к настоящему протоколу.

Стрелецкая Н.Е.: Ставлю на голосование вопрос:
Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от от 17.07.2013 № 45-в «Об установлении тарифов на питьевую воду для потребителей Усть-Ярульского муниципального  унитарного  предприятия «Тройка»  следующее изменение:    хххприложение к приказу изложить в другой редакции согласно приложению к настоящему протоколу.
Голосование: «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от от 17.07.2013 № 45-в «Об установлении тарифов на питьевую воду для потребителей Усть-Ярульского муниципального  унитарного  предприятия «Тройка»  следующее изменение:    хххприложение к приказу изложить в другой редакции согласно приложению к настоящему протоколу.
ВОПРОС 4. Об исправлении технических ошибок в приказе Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 18.06.2013 № 18-в
«Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для потребителей общества  с ограниченной ответственностью «Каратузский Тепло Водо Канал» (Каратузский район, ИНН 2419005466).

СЛУШАЛИ Гапееву Е.И.: При подготовке текста приказа РЭК
от 18.06.2013 № 18-в  к подписанию и публикации в средствах массовой информации были допущены технические ошибки: текст приложения
к приказу РЭК № 18-в не соответствует протоколу заседания правления
РЭК от 18.06.2013 № 3-2.

Предлагаю:

          Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от от 18.06.2013 № 18-в «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для потребителей общества  с ограниченной ответственностью «Каратузский Тепло Водо Канал» (Каратузский район, ИНН 2419005466) следующее изменение: в названии приказа исключить слово «водоотведение».

Стрелецкая Н.Е.: Ставлю на голосование вопрос:
          Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от от 18.06.2013 № 18-в «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для потребителей общества  с ограниченной ответственностью «Каратузский Тепло Водо Канал» (Каратузский район, ИНН 2419005466) следующее изменение: в названии приказа исключить слово «водоотведение».

Голосование: «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
          Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от от 18.06.2013 № 18-в «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для потребителей общества  с ограниченной ответственностью «Каратузский Тепло Водо Канал» (Каратузский район, ИНН 2419005466) следующее изменение: в названии приказа исключить слово «водоотведение».

	Члены правления РЭК

	_____________
	Р.А. Дубровский

	_____________
	А.А. Обухов

	Секретарь

	_____________
	С.В. Неганов

10